Администрация города Волгодонска

Комитет по градостроительству и архитектуре

ПРОТОКОЛ

заседания постоянно действующей комиссии по внесению изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования

городского округа «Город Волгодонск»
25.10.2016
года

                                               № 7
Ростовская область, г. Волгодонск, ул. Советская, 2

(зал заседаний)

	Председатель комиссии:

	Иванов А.Н.

	Заместитель председателя комиссии:

	Забазнов Ю.С.

	Секретарь комиссии:
	Майсурадзе Е.А.

	Присутствовали: Прошкина О.В., Рындина Е.Н., Чуприкова М.И., Багин В.Н., Бородин А.В., Ивачева С.В., Александриенко Н.В., Поманисочка Е.В., Стариков П.А., Емельянова С.А., Растегаев О.Л.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1. Изменение части зоны рекреационного строительства Р-4 на зону садоводства и дачного хозяйства СХ-2 в границах земельных участков с кадастровыми номерами: 61:48:0020101:1299,  61:48:0020101:1304, 61:48:0020101:1373, 61:48:0020101:1372, 61:48:0020101:1310,  в связи с использованием земельных участков для садоводства  по ул. Отдыха, 57а (заявитель – Молотникова М.Н.).

2. Изменение части производственно – коммунальной зоны первого типа П-1/03, присоединив часть зоны неиспользуемых территорий Р-5/20 земельного участка с кадастровым номером 61:48:0021004:3 по улице  Цимлянское шоссе, 49 (заявитель – Жукова Л.Г.).

3. Предоставление разрешения на изменение основного вида разрешенного использования земельного участка с кадастровым номером 61:48:0040202:15, расположенного по улице Молодежная, дополнив основной вид разрешенного использования земельного участка «многоквартирные жилые дома; жилые дома для малосемейных гостиничного типа; общежития; клубы, центр общения и досуговых занятий, залы для встреч; салон сотовой связи, фотосалон, пункты обмена валют; магазины продовольственные и промтоварные торговой площадью не более 200 м. кв; парикмахерские, косметические салоны», условно разрешенным видом использования «гостиницы», «предприятия общественного питания, в том числе  встроенные и пристроенные к зданиям иного назначения» (заявитель – Шуваева Ю.Д.).

4. Предоставление разрешения на изменение основного вида разрешенного  использования земельного участка с кадастровым номером 61:48:0040220:394, расположенного по улице Молодежная, 18, дополнив основной вид разрешенного использования земельного участка «здание общественно - торгового назначения» условно разрешенным видом использования «магазины торговой площадью 200 м2 и более» (заявитель – Скворцов Ф.А.).

5. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции объектов капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером 61:48:0110101:134, расположенном по улице Набережная, 1 (заявитель – Куйбаров А.А.).
6. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции объектов капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером 61:48:0040237:536, расположенном по бульвару Содружества, 16 (заявитель – Гончаров Е.А.).
7. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции объектов капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером 61:48:0080237:2, расположенном по переулку Союзный, 9а (заявитель – Комаров С.А.).
8. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции объектов капитального строительства на земельном участке с кадастровым 61:48:0110132:69, расположенном по переулку Дружный, 3 (заявитель – Малышев М.Д.).
1.РЕШИЛИ:
Рассмотреть вопрос на очередном заседании постоянно действующей комиссии по внесению изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городского округа «Город Волгодонск».
2.РЕШИЛИ:

Рекомендовать изменение части производственно – коммунальной зоны первого типа П-1/03, присоединив часть зоны неиспользуемых территорий Р-5/20 земельного участка с кадастровым номером 61:48:0021004:3 по улице  Цимлянское шоссе, 49 (заявитель – Жукова Л.Г.).
3.РЕШИЛИ:

Рекомендовать предоставление разрешения на изменение основного вида разрешенного использования земельного участка с кадастровым номером 61:48:0040202:15, расположенного по улице Молодежная, дополнив основной вид разрешенного использования земельного участка «многоквартирные жилые дома; жилые дома для малосемейных гостиничного типа; общежития; клубы, центр общения и досуговых занятий, залы для встреч; салон сотовой связи, фотосалон, пункты обмена валют; магазины продовольственные и промтоварные торговой площадью не более 200 м. кв; парикмахерские, косметические салоны», условно разрешенным видом использования «гостиницы», «предприятия общественного питания, в том числе  встроенные и пристроенные к зданиям иного назначения» (заявитель – Шуваева Ю.Д.).
4.РЕШИЛИ:
Рекомендовать предоставление разрешения на изменение основного вида разрешенного  использования земельного участка с кадастровым номером 61:48:0040220:394, расположенного по улице Молодежная, 18, дополнив основной вид разрешенного использования земельного участка «здание общественно - торгового назначения» условно разрешенным видом использования «магазины торговой площадью 200 м2 и более» (заявитель – Скворцов Ф.А.).

5.РЕШИЛИ:

Рекомендовать предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции объектов капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером 61:48:0110101:134, расположенном по улице Набережная, 1 (заявитель – Куйбаров А.А.).
6.РЕШИЛИ:

Рекомендовать предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции объектов капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером 61:48:0040237:536, расположенном по бульвару Содружества, 16 (заявитель – Гончаров Е.А.).
7.РЕШИЛИ:

Рекомендовать предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции объектов капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером 61:48:0080237:2, расположенном по переулку Союзный, 9а (заявитель – Комаров С.А.).
8.РЕШИЛИ:

Рекомендовать предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции объектов капитального строительства на земельном участке с кадастровым 61:48:0110132:69, расположенном по переулку Дружный, 3 (заявитель – Малышев М.Д.).
Председатель комиссии                                                                               А.Н.Иванов

Заместитель председателя комиссии                                                      Ю.С.Забазнов

Протокол вел:

Е.А. Майсурадзе